[11],15 DBGR

(1) Post πένητα add. καὶ δρφανὸν B. • πτοχὸν B. • ἀτιμάσουσιν D,GR'(-σι): ἀτιμάξουσιν B. (2) ἐκθλίψουσι DR: ἐκθλίψωσιν B, ἐκθλίψουσι G. • τοὺς om. G. • τοὺς πένητας om. R. • σπλαγχνισθήσονται DBG: σπλαγχνισθῶσιν R. (3) οὔτε om. GR, sed cf. Lat. • τοῖς ἀσθενέσι DG: τοῖς ἀσθενοῦσιν B, τοὺς ἀσθενεῖς R. • ἀδυνάτοις DBG: ἀδυνάτους R. • ἀλλ' DGR: ἀλλὰ G. • ἐμπαίξουσι DGR: ἀτιμάξουσιν B.

[11],14

Et destitute civitates, quae viduate ab eis de habitatoribus suis fuerunt, erunt illorum. Et scribent sibi terminos per solitudinem. Et ligna silvarum et pulverem terrae et lapides et ubertas terrae et pisces maris erunt in introitum eorum. Et labores vel sudores agricultorum terrae et hereditas divitum et, que inferuntur sanctis, sive aurum sive argentum sive lapides praetiosae seu eramentum vel ferrum sit, omnia illorum erit. Indumenta etiam sacrata vel praeclarata et escas omnes et omnem, quicquid praetiosum est, illorum erunt. Et exaltabitur cor eorum usque adeo, ut et mortuos appetant secundum aequalitatem vivorum. Similiter autem et ex pupillis et viduis et ex sanctorum exigentes.

[11],15

Et non miseribuntur inopem et pauperem, omnem enim maiorem natum inhonorant et affligunt egenus et non habebunt viscera misericordiae neque super inbecilis et infirmos, sed inludent et

[11],14 PBG

(1) distitute G • civitates PG (Gr): -que B • ab eis: *nihil simile in Gr, cf. adnot.* • abitatoribus G. (2) Et PG (Gr): om. B • scribit B • terminos: *interpres latinus voces* (τὰ ὅρη (cf. Gr/Syr) et (τοὺς) δρους confudit • solitudinem P: -nis BG (i.q. -nes), fortasse recte, cf. Gr • Post solitudinem in Gr/Syr 'pisces maris' commemorantur, quae mentio in Lat paulo infra legitur (4). Transponere non ausus sum, cf. adnot. (3) pulvere G • lapidis B. (4) piscis BG • laboris B • sudoris B. (5) sanctis (dát. plur. masc.), cf. Gr et adnot. • sive B (p. corr. ex sítum); (6) erum B(?) • sive¹ PB: seo G • praetiosae P: preciosi BG • seu P: sive B, seo G • eramentum P: aera- B, hefe- G. (7) omnia illorum erit: *nihil simile in Gr, quamquam ipse loquendi modus optimae graecitatis est*, cf. [11] 5,6-7 app. crit. gr. [R], vide adnot. • praeclera (pre- B) PB: preclarum G. (8) escas P (p. ras. ex escias) • omnis B. (9) appetant PBG, cf. Gr et adnot. (10) equalitate G • vivorum BG (Gr): viro- P • autem: *nihil simile in Gr*. (10-11) ex pupillis et viduis, cf. Gr (ordine inverso). (11) ex sanctorum, cf. Gr et adnot. • exigentes (partic. pro yero finito): *nihil simile in Gr*.

[11],15 PBG